

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /

Fone 2:

E-mail 2:

ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Data Emissão: 14/05/2026

Prazo de Entrega: 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS

Condição Pagto: 20º (VIGÉSIMO) DIA CORRIDO, FORA O DECÊNDIO

Local de Entrega: ALMOXARIFADO , CEP: 09185440 , Endereço: RUA OSWALDO CRUZ 99 , Bairro: JARDIM JAMAICA, Cidade: SANTO ANDRÉ - SP Horário de Entrega: 07:30 às 15:00 h

Local de Entrega foi alterado para:

Modalidade: Pregão - Eletrônico - 4/2026

Objeto : - Registro de Preços para fornecimento de Materiais Elétricos

Histórico :

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.05.000001 - CAIXA DE DERIVAÇÃO MULTIPLA SAÍDA MODULAR CATEGORIA III (CONDULETE) EM ALUMÍNIO TIPO "X", COM ROSCA BSP. "PRODUZIDA EM ALUMÍNIO SAE 306 DE ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, ACABAMENTO LISO, SEM PINTURA E SEM REBARBAS, COM TAMPA CEGA, 05 FUROS, 14 OPÇÕES DE MONTAGEM, SAÍDA ¾", TAMANHO 4X2", DEVENDO SER FORNECIDA COM NO MÍNIMO 2 TAMPÕES. OS CONDULETES DEVEM TRAZER MARCADOS, DE FORMA LEGÍVEL E INDELELVEL , AS SEGUINTE INFORMACOES NOME OU MARCA DO FABRICANTE(TAMP A E CORPO) , DIÁMETRO NOMINAL DA SAÍDA (CORPO) TIPO DE SAIDA .DEVERÁ ATENDER A ABNT NBR 15701/09.OS PRODUTOS DAS MARCAS DAISA, TRAMONTINA E WETZEL JÁ FORAM TESTADAS E APROVADAS PELA ADMINISTRAÇÃO EM AQUISIÇÕES ANTERIORES.	PC	20,000	R\$ 29,0000	R\$ 580,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 4

Marca: Tramontina

Especificação:

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.05.000002 - CAIXA DE DERIVAÇÃO MÚLTIPLA SAÍDA MODULAR CATEGORIA III (CONDULETE) TIPO "L", COM ROSCA BSP. PRODUZIDA EM ALUMÍNIO SAE 306 DE ELEVADA RESISTÊNCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, ACABAMENTO LISO, SEM PINTURA E SEM REBARBAS, COM TAMPA CEGA, 04 FUROS, 09 OPÇÕES DE MONTAGEM, SAÍDA ¾", TAMANHO 4X2", DEVENDO SER FORNECIDA COM NO MÍNIMO 2 TAMPÕES. OS CONDULETES DEVEM TRAZER MARCADOS DE FORMA LEGÍVEL E INDELÉVEL AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: NOME OU MARCA DO FABRICANTE (TAMPA E CORPO), DIÂMETRO NOMINAL DA SAÍDA (CORPO), TIPO DE SAÍDA. DEVERÁ ATENDER A NORMA ABNT NBR 15701/09.OS PRODUTOS DAS MARCAS DAISA, TRAMONTINA E WETZEL JÁ FORAM TESTADAS E APROVADAS PELA ADMINISTRAÇÃO EM AQUISIÇÕES ANTERIORES.	PC	30,000	R\$ 14,0000	R\$ 420,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 5

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.05.0025 - CONECTOR CAIXA MULTIPLA COM ROSCA BSP 3/4,DIMENSÕES DO PRODUTO 3X2,5X3 CM, EM ALUMINIO. RESISTENCIA MECÂNICA E A CORROSÃO, ACOMPANHA PARAFUSO PARA INSTALAÇÃO DO ELETRODUTO.	PC	100,000	R\$ 5,9500	R\$ 595,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 10

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.000001 - TOMADA DE EMBUTIR, PADRÃO BRASILEIRO (2P + T), CAPACIDADE 20 A / 250 V, COM ESPELHO DE PVC COR CINZA, 4" X 2", COM TODOS OS CONECTORES METÁLICOS EM LIGA DE COBRE. DEVERÁ ATENDER A NBR 14136. DEVERÁ CONTERNA PEÇA COMPROVAÇÃO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (SELO DO INMETRO). OS PROPONENTES DEVERÃO APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO DO FABRICANTE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA PARA VERIFICAR SE ATENDE AS CACTERÍSTICAS TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL	PC	15,000	R\$ 16,1000	R\$ 241,50	15/05/2026	403/2026, 404/2026

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 11

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.000003 - TOMADA DE EMBUTIR, PADRÃO BRASILEIRO (2P + T), CAPACIDADE 10 A / 250 V, COM ESPELHO DE PVC COR CINZA OU BRANCO, 4" X 2", COM TODOS OS CONECTORES METÁLICOS EM LIGA DE COBRE. DEVERÁ ATENDER A NBR 14136. DEVERÁ CONTER NA PEÇA COMPROVAÇÃO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (SELO DO INMETRO).	PC	50,000	R\$ 8,0000	R\$ 400,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 13

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.000005 - INTERRUPTOR BIPOLAR COM TECLA DUPLA, 10 A, 250 V, COM PLACA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA OU BRANCA OU SIMILAR, COM PARAFUSOS NIQUELADOS NC6 - 32 X 3/4" PARA A PLACA E PARAFUSOS BICROMATIZADOS PARA A CAIXA DE EMBUTIR NO TAMANHO NC6 - 32 X 1". O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO INMETRO (SELO).	PC	50,000	R\$ 20,4000	R\$ 1.020,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 14

Marca: Mectronic

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.00009 - PLUGUE REFORÇADO PARA TOMADA COM 3 PINOS CILÍNDRICOS MACIÇOS DE MATERIAL NÃO FERROSO (LATÃO), 10 A, 250 V, COM PRENSA CABO, CORPO EM TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, COM FECHAMENTO FEITO POR MEIO DE PARAFUSO CENTRAL. DEVERÁ ATENDER A NBR 14136.	PC	50,000	R\$ 19,5000	R\$ 975,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 15

Marca: Illumi

Especificação:

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.0010 - PLUGUE REFORÇADO PARA TOMADA MACHO COM 3 PINOS CILÍNDRICOS MACIÇOS DE MATERIAL NÃO FERROSO (LATÃO), 20 A, 250 V, COM PRENSA CABO, CORPO EM TERMOPLÁSTICO NA COR CINZA, COM FECHAMENTO FEITO POR MEIO DE PARAFUSO CENTRAL. DEVERÁ ATENDER A NBR 14136.	PC	10,000	R\$ 18,7500	R\$ 187,50	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 16

Marca: Ilumi

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.0011 - TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 10A, 250 V, PADRÃO BRASILEIRO, FABRICADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NAS CORES BRANCO OU VERMELHO COM TODOS OS CONECTORES METÁLICOS EM LIGA DE COBRE, DEVERÁ ATENDER A NBR 14136. DEVERÁ CONTER NA PEÇA COMPROVAÇÃO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (SELO DO INMETRO). OS PROPONENTES DEVERÃO APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO DO FABRICANTE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA PARA VERIFICAR SE ATENDE AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL.	PC	30,000	R\$ 19,2500	R\$ 577,50	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 17

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.06.0012 - TOMADA DE SOBREPOR 2P+T 20A, 250 V, PADRÃO BRASILEIRO, FABRICADA EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO NAS CORES BRANCO OU VERMELHO COM TODOS OS CONECTORES METÁLICOS EM LIGA DE COBRE, DEVERÁ ATENDER A NBR 14136. DEVERÁ CONTER NA PEÇA COMPROVAÇÃO DE APROVAÇÃO DO INMETRO (SELO DO INMETRO). OS PROPONENTES DEVERÃO APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO DO FABRICANTE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA PARA VERIFICAR SE ATENDE AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL.	PC	10,000	R\$ 11,8000	R\$ 118,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 18

Marca: Tramontina

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.08.000001 - FITA ISOLANTE, AUTO-EXTINGUIVEL A CHAMA QUANTO A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, COR PRETA, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,18 MM, LARGURA DE 19 MM E COMPRIMENTO DE 20 METROS, RIGIDEZ DIELETRICA 40 KV/MM, PARA APLICAÇÃO NA ISOLAÇÃO DE CABOS E FIOS ELÉTRICOS EM GERAL ATÉ 750 VCA, CLASSE DE TEMPERATURA DE 80 GRAUS (MÍNIMO), APROVADO DE ACORDO COM OS REQUISITOS DA NORMA NBR NM 60454-3-1, INDICADA PARA UTILIZAÇÃO EM INSTALAÇÕES DE BAIXA TENSÃO NORMATIZADA PELA ABNT 5410. FITA ISOLANTE PARA USO PROFISSIONAL, NÃO SERÃO ACEITAS FITAS ISOLANTES DE USO DOMÉSTICO. O PRODUTO DEVERÁ VIR EMBALADO EM CAIXA INDIVIDUAL OU BOBINA/TUBETES CONTENDO MÍNIMO 5 E MÁXIMO 10 UNIDADES. O PRODUTO DEVERÁ TER GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO PELO FABRICANTE (CATÁLOGO/PROSPECTO) E O MESMO PERÍODO SE ESTENDE AO FORNECEDOR A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DO MATERIAL POR ESTA ENTIDADE EM CASO DEFEITO/TROCA/OUTROS. O PRODUTO DEVERÁ SER CERTIFICADO PELO IMMETRO (SELO). AS FITAS ISOLANTES DAS MARCAS 3M MODELO SCOTCH 33+; 3M SCOTCH 33 MR+; PRYSMIAN P-44 SUPER; SOPRANO 05195.0018.20 JÁ FORAM SUBMETIDAS A TESTES E APROVADAS.	PC	50,000	R\$ 34,7000	R\$ 1.735,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 19

Marca: 3M Scotch 33+

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.12.0019 - CANALETA SOBREPOR PARA PISO 20X10MMX2M, COM FITA DIVISÓRIA/SEM FITA DIVISÓRIA BRANCA DUTO DE PVC RIGIDO, BARRAS DE 2 METROS, RESISTENCIA TÉRMICA: 50 A 70 Cº.	PC	20,000	R\$ 26,4500	R\$ 529,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 23

Marca: Fame

Especificação:

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /

Fone 2:

E-mail 2:

ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.14.000001 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 1,5 MM², COR PRETA, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5, TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 VOLTS, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC), RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, MÍNIMO 60°C, EMBALADOS EM ROLOS DE 100 METROS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR NM 247 E NBR NM 280. A PROPONENTE DEVERÁ APRESENTAR CATÁLOGO OU PROSPECTO DO FABRICANTE JUNTAMENTE COM A PROPOSTA PARA VERIFICAR SE O PRODUTO ATENDE AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS SOLICITADAS NO EDITAL. AS MARCAS PRYSMIAN, FICAP, BWF, CONDULLI, COBRECOM E SIL FICAM DISPENSADOS DE APRESENTAÇÃO DE CATÁLOGOS OU PROSPECTOS, POIS JÁ FORAM SUBMETIDOS A TESTES E APROVADOS.	MT	500,000	R\$ 2,0500	R\$ 1.025,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 24

Marca: Sil

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.14.000004 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 2,5 MM², COR PRETA, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5, TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 VOLTS, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC), RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, MÍNIMO 60°C, EMBALADOS EM ROLOS DE 100 METROS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR NM 247 E NBR NM 280. AS MARCAS PRYSMIAN, FICAP, BWF, CONDULLI, COBRECOM E SIL JÁ FORAM SUBMETIDOS A TESTES E APROVADOS.	MT	500,000	R\$ 3,1500	R\$ 1.575,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 27

Marca: Sil

Especificação:

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S.ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.14.000008 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 4 MM², COR PRETA, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5, TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 VOLTS, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC), RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, MÍNIMO 60°C, EMBALADOS EM ROLOS DE 100 METROS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR NM 247 E NBR NM 280. AS MARCAS PRYSMIAN, FICAP, BWF, CONDULLI, COBRECOM E SIL JÁ FORAM SUBMETIDOS A TESTES E APROVADOS.	MT	400,000	R\$ 6,0900	R\$ 2.436,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 30

Marca: Sil

Especificação:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.14.000011 - CABO DE COBRE FLEXÍVEL DE 6 MM², COR PRETA, TEMPERA MOLE, CLASSE 4 OU 5, TENSÕES NOMINAIS ATÉ 450/750 VOLTS, ISOLAÇÃO TERMOPLÁSTICO POLIVINÍLICO (PVC), RESISTENTE A PROPAGAÇÃO DE CHAMAS, MÍNIMO 60°C, EMBALADOS EM ROLOS DE 100 METROS. O PRODUTO DEVERÁ ATENDER A NORMA NBR NM 247 E NBR NM 280. AS MARCAS PRYSMIAN, FICAP, BWF, CONDULLI, COBRECOM E SIL JÁ FORAM SUBMETIDOS A TESTES E APROVADOS.	MT	200,000	R\$ 9,1200	R\$ 1.824,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 33

Marca: Sil

Especificação:

**SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE
S.ANDRÉ**

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210
CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026 **Ata:** 8/2026 **Processo:** 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Material	Unid.	Qtd.	\$ Unitário	\$ Total	Data Emp.	Empenho
19.18.0002 - CABO UTP 4 PARES CAT. 6, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:- DEVERÁ SER DO TIPO UTP (UNSHIELDED TWISTED PAIR) DE 4 PARES;- A CAPA DO CABO DEVERÁ SER COMPOSTA DE PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA -M CLASSIFICAÇÃO CM - DE COR AMARELA, VERMELHA OU CINZA;- O DIÂMETRO NOMINAL DO CABO DEVERÁ SER DE 5,8 MM;- DEVERÁ SER CONSTRUÍDO COM CONDUTORES DE COBRE SÓLIDOS, NÃO BLINDADO, COM DIÂMETRO DE 0,51 MM;- O ISOLAMENTO DOS PARES DEVERÁ SER DE POLIETILENO;- DEVERÁ APRESENTAR SEPARADOR FÍSICO " CROSSFILER" ENTRE OS PARES;- DEVERÁ APRESENTAR VELOCIDADE NOMINAL DE PROPAGAÇÃO (NVP) DE 0,70;- DEVERÁ APRESENTAR RESISTÊNCIA A CC MÁXIMA DE 91 OHMS/KM;- DEVERÁ POSSUIR IMPEDÂNCIA DE 100 OHMS COM VARIAÇÃO DE TOLERÂNCIA DE 15 OHMS;- DEVERÁ POSSUIR IDENTIFICAÇÃO NAS VEIAS BRANCAS DOS PARES;- DEVERÁ POSSUIR MARCAÇÃO NA CAPA EXTERNA SEQUENCIAL DO COMPRIMENTO EM METROS;- DEVERÁ SER FORNECIDO EM CAIXAS DE 305 METROS;- DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO UL E DE ACORDO COM A ANSI/EIA/TIA - 586 -B	MT	100,000	R\$ 13,4000	R\$ 1.340,00	15/05/2026	403/2026, 404/2026

Unidade: 04401 - Gerência de Licitações, Compras e Contratos

Solicitação: 26/2026

Item: 38

Marca: Sil

Especificação:



MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS

SERVIÇO MUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE S. ANDRÉ

Av. José Cabalero, 143 - Centro - CEP 09.040-210

CNPJ: 57.604.530/0001-66

Autorização de Fornecimento / Serviço

Número da AF: 105/2026

Ata: 8/2026

Processo: 2/2026

Fornecedor: 30935 - VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Endereço: Votorantim Nº 300

Bairro: Barcelona

Cidade: São Caetano do Sul

Cep: 09550-300

Fone: (11) 4221-2753

CNPJ/CPF: 22.719.411/0001-74

E-mail: VILABARCELONA@OUTLOOK.COM /
ATENDIMENTO.VILABARCELONA@OUTLOOK.CO
M

Fone 2:

E-mail 2:

Total: R\$ 15.578,50

QUINZE MIL E QUINHENTOS E SETENTA E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

Santo André,

26 MAI 2026

ANDRE
ALCANTARA EIRAS
FERNANDES:38237
465881

Assinado de forma digital
por ANDRE ALCANTARA
EIRAS
FERNANDES:38237465881
Dados: 2026.05.26 09:33:34
-03'00'

Responsável pela Contratante

EDINILSON FERREIRA DOS SANTOS
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E
MUDANÇAS CLIMÁTICAS / SEMASA

Fornecedor(a)

ANDRÉ ALCÂNTARA EIRAS FERNANDES
VILA BARCELONA COMÉRCIO DE
SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

Testemunha

RENATA BALSÍ GUSSON
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE
SUPRIMENTOS E APOIO ADMINISTRATIVO (em substituição)

- Pelo não cumprimento das especificações e condições nesta Autorização de Fornecimento ficam V.Sas. sujeitos as sanções previstas na Lei Federal 8.666/93 ou 14.133/21,
Horário de Entrega: 7:00h às 15:00h.

- Pagamento conforme edital.

- Favor colocar no corpo da nota fiscal o número desta AF, e número do empenho e a condição de pagamento;

- Emitir uma nota fiscal eletrônica para cada Autorização de Fornecimento recebida, ainda que se refiram ao mesmo material/serviços;

- Entregar nota fiscal acompanhada da Prova de Regularidade para com a Fazenda Federal e à Dívida Ativa da União, Certificado de Regularidade do FGTS e Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas -CNDT, devidamente em vigor à época do pagamento.



TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: Serviço Municipal de Saneamento Ambiental de Santo André – SEMASA

DETENTORA: VILA BARCELONA COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS E EQUIPAMENTOS LTDA

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO Nº 105/2026

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS ELÉTRICOS.

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (<https://doe.tce.sp.gov.br/>), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) as informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2024, conforme “Declaração (ões) de Atualização Cadastral” anexa(s);
- e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e conseqüente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Santo André, 26 MAI 2026

**AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:**

Nome: EDINILSON FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS / SEMASA
CPF: 283.099.928-23
Assinatura: _____

**RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: EDINILSON FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS / SEMASA
CPF: 283.099.928-23
Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:**Pelo contratante:**

Nome: EDINILSON FERREIRA DOS SANTOS
Cargo: SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE E MUDANÇAS CLIMÁTICAS / SEMASA
CPF: 283.099.928-23
Assinatura: _____

Pela DETENTORA

Nome: ANDRÉ ALCÂNTARA EIRAS FERNANDES
Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO
CPF: 382.374.658-81
Assinatura: _____

ANDRÉ ALCANTARA EIRAS
FERNANDES:38237465881

Assinado de forma digital por
ANDRÉ ALCANTARA EIRAS
FERNANDES:38237465881
Dados: 2026.05.26 09:33:05 -03'00'

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE

Nome: EDILENE PEREIRA DE MORAES
Cargo: DIRETORA DO DEPTO. ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO (em substituição)
CPF: 155.200.528-32
Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO

Nome: RENATA BALSI GUSSON
Cargo: GERENTE DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
CPF: 279.759.068-67
Assinatura: _____